2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
(個別業績予想)

土木事業の売上高の増加及び売上総利益率の改善による売上総利益の増加等により、営業利益は前回発表予想を約
3,280百万円上回る約13,080百万円、経常利益は同約3,560百万円上回る約15,460百万円、当期純利益は同約2,190百万
円上回る約10,590百万円となる見込みです。

また、土木事業及び建築事業の売上総利益率は12.8％(土木16.2％、建築9.5％)となる見込みです。(前回発表予想
11.8％(土木13.6％、建築10.0％))

(連結業績予想)
個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想の修正を行うものです。

2021年5月10日
各 位

上場会社名 株式会社 奥村組
代表者 代表取締役社長 奥村 太加典
（コード番号 1833 ）
問合せ先責任者 管理本部 経理部長 唐澤 秀行
（TEL 06-6621-1101）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021年2月10日の決算発表時に公表しました2021年3月期の業績予想及び
配当予想を下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 212,000 9,400 11,000 8,000 211.49
今回修正予想(B) 220,710 12,880 14,770 10,280 271.76
増減額(B-A) 8,710 3,480 3,770 2,280
増減率(%) 4.1 37.0 34.3 28.5
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

226,371 11,516 13,283 9,795 258.01

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 207,000 9,800 11,900 8,400 222.06
今回修正予想(B) 215,780 13,080 15,460 10,590 279.95
増減額(B-A) 8,780 3,280 3,560 2,190
増減率(%) 4.2 33.5 29.9 26.1
（ご参考）前期実績
（2020年3月期） 222,426 11,621 14,174 10,882 286.65

● 配当予想の修正について

修正の理由
利益配分については経営上の最重要課題の一つと認識しており、連結総還元性向50％以上かつ連結配当性向30％以

上(業績にかかわらず、かねてよりの安定配当1株当たり45円を下限とする)を株主還元の基本方針としています。
この基本方針を踏まえた上で、当期の年間配当金予想については、資金需要等を勘案し、個別配当性向50％相当額と

しており、1株当たり期末配当金を前回予想の74円から29円増配した103円に修正し、1株当たり年間配当金を中間配当金
37円と合わせた140円といたします。

なお、本件は2021年6月開催予定の第84回定時株主総会の決議をもって正式に決定、実施する予定です。

(注)上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想値とは異な
る可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年2月10日発表）

― ― ― 74.00 111.00

今回修正予想 ― ― ― 103.00 140.00
当期実績 ― 37.00 ―
前期実績
（2020年3月期）

― 41.00 ― 102.00 143.00